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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

NDERMJET

UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI", VLORE

DHE

UNIVERSITETIT Tit MJEKESISE, TIRANE

Universiteti "Ismail Qemali't.Vlore, i perfaqesuar nga Rektori ne detyre Prof. Dr Roland Zisi dhe
Universiteti i Mjekesise, Tirane (Shqiperi), i perfaqesuar nga Rektori ne detyre Prof. Dr. Arben
GJAT A, ne zbatim te kompetencave te tyre perkatese, bien dakord te bashkepunojne per nxitjen
e shkembimit te shumeanshem ne funksion te zhvillimit institucional.

Neni 1

.....

Bashkepunimi ndermjet te dy Universiteteve do te perfshije (ne varesi te marreveshjesy:

a. Shkembimin e pedagogeve dhe kerkuesve shkencore ne kuadrin e veprimtarise se
mesimdhenies, hulumtimit dhe kerkimit shkencor;

b. Shkembimin e studenteve ne tri ciklet e studimit: Bachelor, Master, Specializim dhe
Doktorate;



d. Nxitjen, mbeshtetjen dhe realizimin e veprimtarive te tjera shkencore (konferenca,
seminare e botime ne fusha me interest te dyanshem);

e. Shkembimin e literatures shkencore;
f. Shkembimin e pervojes lidhur me menaxhimin institucional.

Neni 2

Te dy Universitetet bien dakord qe realizimi i veprimtarive te mesiperme te kryhet ne varesi te
burimeve dhe potencialit te disponueshme nga secili institucion. Detajimi i bashkepunimit ne
fushat e mesiperme (l/a-f) dhe ndjekja e zbatimit te Marreveshjes, do te realizohet nga i
ngarkuari i Rektorit nga secili Universitet.

Neni 3

Cdc Nen i kesaj Marreveshje mund te ndryshohet, te amendohet ose te revokohet ne cdo kohe
pas nje konsultimi dhe mirekuptimi reciprok ndermjet te dy Universiteteve.

Neni 4

Kjo Marreveshje eshte e vlefshme per nje periudhe 5 vjecare nga data e nenshkrimit. Ajo
rinovohet automatikisht ne menyre te heshtur, kur te dy Universitetet jane dakord per kete. Nese
njeri prej Universiteteve kerkon te zgjidhe kete Marreveshje duhet te njoftoje me shkrim jo me
pak se 3 (tre) muaj perpara. Mosrinovimi i kesaj Marreveshje behet nepermjet komunikimit
zyrtar nga Universiteti i interesuar te pakten 3 (tre) muaj perpara perfundimit te saj.

Kjo Marreveshje hartohet ne 2 (dy) kopje ne gjuhen Shqipe. Pasi lexohet, firmosen ~ga Rektoret
perkates. --,
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